#### CONTROVERSE.

Nous croyons vivement intéresser nos  
lecteurs en leur donnant ici un extrait de  
l'*Anti-Lupus* de M. l'abbé Peltier, chanoine  
honoraire de Reims, dont la science et le

(1241) Li quoque non satis idoneam justamque  
excusationem allerre videntur, qui ob singulare,  
quod profuerint, erga veteres doctores studium,  
cum sibi scribendi rationem licere arbitrantur.  
Nam si carpere novos audeant, tunc ab laedendis  
veteribus sibi minime temperassent, si in eorum  
tempora incidissent ; quod preclare animadversum  
est ab auctore operis imperfecti in *Math. Rom.*  
42 : *Cum auderis, inquit, aliquem beatificentem an-  
tiquos doctores, proba qualis sit circa suos doctores.*  
*Si enim illos, cum quibus vivit, sustinet et honorat,*  
*sine dubio illos, si cum illis vixisset, honorasset ; si*  
*autem suos contemnit, si cum illis vixisset, et illos*  
*contempsisset. Quamobrem firmum ratumque sit*  
*omnibus, qui adversus aliorum sententias scribunt*  
*ac disputant, id quod graviter, ac sapienter a Ven.*  
*servo Dei, predecessore nostro Innocentio Papa XI,*  
*prescriptum est in decreto edito die sec. Martii*  
*anni 1679 : Tandem, inquit, ut ab injuriosis conten-*  
*tionibus doctores, seu scolastici, aut alii quicum-*  
*que in posterum se abstineant, et ut paci et charitati*  
*conserventur, idem Sanctissimus in virtute sacrorum obe-*

*diuntur eis præcipit, ut tam in libris imprimendis ac*  
*manuscriptis, quam in thesibus, disputationibus, ac*  
*predicationibus, caveant ab omni censura et nota,*  
*nequa a quibuscumque conviciis contra eas proposi-*  
*tiones, qua adhuc inter catholicos controvertuntur,*  
*donec a Sancta Sede recognita sint, et super eis judi-*  
*cium profertur. Colubæum itaque ea scriptorum*  
*licentia, qui, ut aiebat Augustinus, sententiam suam*  
*amantes, non quia vera est, sed quia sua est, aliorum*  
*opinionum non modo improbant, sed illicite*  
*etiam notant atque tradunt. Non ferat omnino*  
*privatas sententias, veluti certa ac definita Ecclesie*  
*dogmata, a quoniam in libris obtrudi, oppositas*  
*velo erroris insulari ; quo turbæ in Ecclesia ex-*  
*istunt, dissidia inter doctores aut seruntur,*  
*aut foventur ; et Christiana charitatis vincula persæpe*  
*abrumpuntur. » — (Const. du 9 juillet 1755, dans le*  
*Bullaire, t. XIX, p. 59, édit. de Luxembourg.)*

(1242) *Hom.* 45, dans *Patrol. grecque*, t. LVI,  
p. 587, parmi les *Œuvres apocryphes* de S. J. Chry-  
sostome, t. VI.

(1243) *Confessions*, 1b. xlvii, c. 25, n. 54.